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“BERATEKS  sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019
Periudha Periudha
Pasqyra e Pozicionit Financiar Raportuese Fara ardhese
AKTIVET
Alitive afatshkurira
Mjete monetare 22,876 240,904
Investime
Te tfera financiare 0 0
Te drejta te arketueshme
Nea aktiviteti i shfryiezimit 23,663,661 23,663,661
Te tiera _ 1,512,591 1,512,591
Kapital i nenshleuar § papaguar 0
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme ( ndilnese ) 0 ]
Prodhime ne proces dhe giysemprodukie 0 0
Produkie te galshme 0 0
Mallra 214,800 214,800
Parapagime pey inventar 0 0
Shpenzime te shtyra {1 1]
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara { 0
Totali i aktiveve afatshkurtra 25,413,928 25,631,956
Aktive afatgjate
Aldive financiare
Tituf 1e tjere te huadhenies 0 0
Alktive materjale
Toker 1,139,075 1,139,075
Ndertesa 7,806,230 7.806.230
Impiante dhe makineri 0 0
Te tjera instalime dhe pajisje . 192,080 192,080
Parapagime per aktive meteriale dhe ne proces 0 0
Aktivet biclogjike L 0
Aktive jo materiale
Eiri | pirive 0 0
Parapagime per AAJM 0 0
Altivet tatimore te shtyra 0 0
Totali i aktiveve afatgjata 9,137,385 9,137,385
TOTALI I AKTIVEVE 345551;313'_. 34,769,341
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“BERATEKS ” sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019
Periudha Periudha
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar Raportuesc Para ardhese
DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshhkurira
Te pagueshme per aktivitetin e shiryiezimil 1,416,000 1,360,205
Te pagueshme ndaj punonjesve 159.510 2,976,040
Te pagueshme per detyrime tatimore 578,257 588,450
Te pagueshme ndaj te treteve 3,118,038 2,030,721
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0
Te ardhura te shiyra 0 0
Provizione 0 0
Totali i detyrimeve afatshkurta 5.271,805 6,955,415
Detyrime afatgjata
Detyrime ndaj institucioneve financiare ] 0
Te tjera te pagueshme 0 0
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 ()
Te ardhura te shiyra (subvencione nga Ministria ¢ Financave) 0
Provizione
Proviziane per pensiong 0 0
Detyrime tatimore (e shiyra 0 0
Totali i detyrimeve afalgjata 0 0
Detyrime {otale 5,271,805 6,955,415
Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 156,504,900 156,504,900
Rezerva rivleresimi 0 ]
Rezerva te tjera
Rezerva ligiore 11,882,657 [ 1,882,657
Rezerva le jera 62,784,893 62,784,893
Fitimi/(humbja) e pashperndare (203,358,524) (201,728,264)
Fitimi/(humbja) e periudhes 1,465,582 (1,630.260)
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 29,279,508 27,813,926
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 29,279,508 27,813,926
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 34,551,313 34,769,341
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“BERATEKS * sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019
Periudha Perindha
Te ardhurat nga altiviteti i shfrytezimit Raportoese Para ardhese

Te ardhurat nga aktivitet! kryesor 0 0

Te ljera te ardhura nga aktiviteti i shirvtesimit 0 0
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces ] 0
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ckonomike per gellimet ¢ veis dhe ¢
Kapitalizuar 0 0
Te ardhura te tjera te shirytezimit 5,600,000
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0

Ye tjera shpenzime-transp- punt.transporti 0
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (780,000) (780.000)

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore {130,260) {130.260)

Personel -keshill mbikgyres (2,346,360)

Personed sherbimi-kontabilist auditues (612,000) 0
Zhwleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0
Shpenzime te tjera shfrytezimi (340,498) (720,000)
Te ardhura te tjera 84,000

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* 0 ]
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare fe mbajtura si
aktive afatshkurtra-Kapital i papaguar 0
sShpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpensime te ngjashme (9,300)

Shpenzime (e tiera financiare '

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarijet 0 ]
Te tiera (persithruaj) ' 0 0
Fitimi/(humbja) para tatimit 1,465,582 (1,630,260)
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes 0 0

Tatim fitimi i shiyre 0 0

Fiesa e tatim fitimil fe pjesemarrjeve 0 0
Fitimi/(Humbjza) e periudhes/vitit (A) 1,465,582 (1,630,260)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin: _

Diferenca (+/~) nia perkthimi § monedhes ne veprimiari te huaja 0 0

Te tjera (pershiouay) e 0 0
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 1,465,582 (1,630,260)

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 0 0

Likuidatori' -
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“BERATEKS ™ sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019

Periudha Perindha

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (mefoda indirekiz) Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e slll'ryfezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes 1,465,582 (1,630.260)
Rregullime per te ardhura dhe shpenzime jo-monetare:
Shpenzime konsumi dhe amortizini {0 0
Shpenzime te shoyra 0 0
Vlera e akiiveve te shitura 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
Fitin nga shitja e aktiveve afaigiata materiale
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Rénie/(rritje) né 1& drejtat ¢ arkétucshme dhe 1€ tjera 0 (144,000)
Rénie/(rritje) né mventaré 0 0
Rritjef(rénie) né detyrimet e pagueshme 55,796 364,000
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit (2,816,530) 910360
Rritje/(rénie) né detyrime tjera _ 1,077,125 -
Mijete monetare neto nga/ perdorur ne-aktivitetin e shirytezimit (218,028) ]
Tatim Atimi | paguar gjate periudhes 0 ]
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aldivitetin ¢ investimit
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatglata materiale ] {
Dalje e aktiveve afatgiata materiale 0 10669017
Zvogelim Kapitali 0 (39,669.017)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Subvencione nga buxheti I shietit 0 0
Pagese ¢ detyrimeve e wave 0 0
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 i
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to {218,028) L]
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 240,904 240,904
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
‘Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 22,876 240,904

Likuidatori
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“BERATEKS ” sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019
Rozervirie Fitimet/ Fitim/{hium
Kapitali i Hezerva ffer {humbjet)e bja) e

Pasqyrae levizieve ne kapitalin neto nenshkruar ligiore (pershkruaj)  pashperndara perindhes Totali .
Pozicioni financiar ne fillim 156,504,900 11,882,657 62,784,893  (201.728,264) 29,444,186
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne [
fillim 156,504,900 11,882,657 62,784,893 (201,728,264) 0 29,444,186
Te ardhurat totale gjithEpérfshirise te
periudhes: 0
Fitim/(humbja) e periudhes (1,630.260) (1,630,260
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohiura
drejtperdrejt ne kapital 0
Totali i teardhurave gjithéperfshirése
per perindhen 0 o 0 0 (1,630,260) (1,630.260)
Transaksione per pronaret e njsisé
ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0
Emetim i kapitallt & nénshkruar 0
Dividende e shperndare 0
Percaktime te fjera per rezullatin e
periudhes (pershiruaj) ] 0 0 0
Totali i transaksioneve per pronaret ¢
njisisé ckonomike 0 0 1] 0 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti
paraardhes) 156,504,900 11,882,657 62,784,893 (201,728,264) (1.630,260) 27,813,926

B 0
Te ardhurat totale gjithépérichirise te
perindhes: 0
Fitim/{humbja) e periudhes 1,465,582 1.465.582
Te ardhura te tera gjitheperfshirese o
Tutime aktuale dhe te shtyra te njohura.
dreftpertrejt ne kapital 0
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése
per periudhen 0 0 0 0 1,465,582 1,465,582
Transaksione per pronaret ¢ njisisé
ckonomike te njohura direkt ne kapital: 0
Emetim | kapitalit t& nénshkruar 0
Dividende te shpemdare 0 0
Pereaktime te tiera per reauliatin e
periudhes (pershkriag) (1.630.260) 1.630.260 0
Totali i iransaksioneve per pronaret ¢
njésisé ekonomike .0 0 0 (1,630,260) 1,630,260 ]
Pozicioni I'mann'}_r ne fund ('h’i[i alﬂlmi] lﬁﬁfﬁm.g‘ﬂﬁ' IL’m‘m 6}.,?34,3513 _{2037353.51"’} IMS‘SSI 2912?9,5“8
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“BERATEKS ” sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019

SHENIMET SHPJEGUESE

1. Informacion i pérgjithshém
Shogeria “Berateks” sha ne likujdim, eshie regjistruar si person juridik ne date 07.02.2008, me adrese:
Ish-Kombinati i Tekstileve Berat, Shqiperi, me NIPT (NUIS) K826070010 Kapitali i nenshkruar i
shogerise eshte 156,505,883 leke, likuidator i shoqerise eshte Z. Gramos Hazizolli.
Keshilli Mbikqyres i shogerisegjate vitit 2019 eshte i perbere nga:

Kryetar: Z. Vasil Pano

Anetar: Znj. Anisa Tresa

Anetar; Znj. Aferdita Kareco

Anetar: Znj. Lilozeta Feto '

‘Ne perputhje me Vendimin e Asamblese e Pergjithshme te Aksionareve, njofutar me shkresen nr 21671
date 26.11.2019, Shogeria “Berateks”sha ne likujdim eshie ne proces bashkimi mie perthithje nga
shogeria “Petrolalba™ sha ne likujdim. .

Organizimi dhe funksionimi i saj rregullohet sipas Ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe
shogerite fregetare” statulil te saj dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi.

2. Bazal e pérzatitjes sé pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérizé
Pasqyrat financiare jang pérpatitur né pérputhje me Standardet Kombétare (¢ Kontabilitetit t&
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin Nr. 25/2018, date 10.05,2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™.
Né bazé & urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare i€ kontabilitetit 12
pérmiirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi & bgjé t& detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare 16 Kontabilitetit t& pérmirésuara duke filluar nga | janar 2015.

2.2. Bazat e matjes :
Pasqyrat financiare jang pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési
Pasgyrat financiare té Shogérisé nuk jane pérgatitur mbi supozimin ¢ biznesil né vijim#@si, i cili
merr parasysh se Shoqéria do t& vazhdojé ckzistencén e aktivitetit & saj pér njé & ardhme €
parashikuar, pasi shogeria eshte ne proces likujdimi,

2.4. Monedha funksionale dhe e paragitjes
Kéto pasqyra financiare jané paraqiturné Lek, e cila &shté dhe ’munedha funksionale ¢ Shogérise.

2.5. Vlerésime dhe gjykime
Paragitja ¢ pasqyrave financiare kérkon & manaxhimi i shogérisé (& kryejé vlerésime dhe supozime &
ndikojné shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve 1€ kusht@zuara né datén e
pasqyrés §& pozicionit financiar, si dhe (& ardhurave dhe shpenzimeve (€ krijuara né periudhén kontab&l.
Vlergsimet dhe gjykimel rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né cksperiencgn e méparshme dhe faktoré
(& tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme 'té cilal besohen 1€ jené 1€ arsyeshme n¢
rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve € pavarur. Manaxlf']m
kryen vierdsime dhe gjykime né lidhje me (& ardhmen. Vlerésimel kontab&l qf rezultojné sipas
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“BERATEKS ” sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019

pérkufizimit, jo gjithmoné do (& barazohen me rezultatet aktuale, Vierésimet dhe supozimet qi kané risk
t& réndésishiém pér ¢ shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, 1 vierave & mbartura (€& aktiveve dhe
detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive t8 arkétueshme
Zhvlerésimi i llogarive t& arkétueshme bazohet né humbjet e vierésuara & cilat rezultojné nga pa
mundésia ¢ konsumatoréve pér 1€ paguar detyrimet ¢ tyre. Kéto vierésime bazohen n& moshén e llogarive
(€ arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e afiésisé paguese &
konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe (& pritshme 1€ termave & pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund & gdo periudhe n& rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive &
arkétueshme.

2.5,2. Provizionet
Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel t& lare giykimi, vecangrisht né rastet e konflikteve
gjygEsore. Shogéria vleréson mundésing o krijimit 1€ nj¢ detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje (&
shkuar, né rast se¢ mundésia e ndodhjes vierésohet t& jeté mé shumé se 50% . né & lla raste shogéria
provizionon vlerén e detyrimit e cila mund 6 matet me besueshméri, Pér shkak 8 nivelit t& lare t&
pasigurisé, n¢ disa raste mund & ndodh# g€ viergsimi mund t& mos jet& né (& njgjtén linjé& me rezultatin e
tEshijes. Manaxhimi vleréson né fund 18 ¢do periudhe né rast se ka nEvojE pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshméria ¢ informacionit kontabgl
Si¢ paragitet néStandardin Kombétar & Kontabilitet t2 pérmirésuar nr.l, né rastet e njé ndryshimi né
paragitjen ¢ pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave (& njé standardi (8 i, njé pérmirésimi ng standard
apo 1jé ndryshimi né ligjin pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, informacioni krahasues duhet t&
riparagitet pér t&¢ korresponduar me paraqitien e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit
krahasues nuk mund t¢ vlerésohet ng ményré t& besueshme,
Informacioni krahasues pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2018 si¢ kérkohet nga Standardet Kombétare t&
Kontabilitetit t& pérmirésuara.

3. Politikat Kontabél
Politikat kontabél (& méposhime jané aplikuar né ményré konsistente né € gjitha periudhat e paragilura
né pasqyrat financiare. il

3.1. Transaksionet n& monedhé & huaj

Transaksionet né monedhé (€ huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare n& monedhé (& huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit ng datén e bilancil. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca q# vien nga kémbimi i njé numri (& caktuar njésish
1€ nj& monedhe (€ huaj n& monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi ng datat e kémbimit. Te
drejtat dhe detyrimel io-monetare n& monedhé t¢ huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
k&mbimit & datés,sj&lﬁj' rjes sé transaksionit ndérsa ato q& maten me vleré (@ drejté rikémbehen né
monedhén funksionale Iﬁdl kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar viera ¢ drejté. Diferencat qé
rezultojng nga kursi i kEl:::HﬁmTt kalojné né pasqyrén e 1& ardhurave dhe shpenzimeve,

Kursi i kémbimit i monedhave (€ huaja m& 31 dhjetor 2019 dhe 2018 &shté detajuar si mé poshté:

\
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“BERATEKS ” sha ne likujdim PASQYRAT FINANCIARE 2019

Kursi i kémbimil 2019 2018

Euro/LEK 121.77 123.42
USD/ LEK 108.64 107.82

32,  Instrumentat financiarg 1)

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari ¢ arkétueshme, mjete monetare, hua & marra
dhe té& dhéna dhe llogari t& pagueshme. Instrumentat financiarg jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e
drejté plus gdo kosto transaksioni g€ lidhet me to, p&rveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumental ¢
mbajtur me vlerd 18 drejié népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojng né pasqyrén ¢ (&
ardhurave dhe shpenzimeve. N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten sic
pérshkruhet mé poshté. Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé n& kushiel kontrakivale
i€ instrumentit. Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné t€ drejtat kontraktuale 18 shoqérisé mbi
flukset ¢ parasé s& aktivit financiar ose kur shoqéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimer thelbsore t& aktivit. Blerjet dhe shiljet normale @
aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé &€shté data né€ (& cilén shogéria angazhohet
t& blejé apo t& shesé aktivin, Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale t¢ shogérise
skadojng, shfugizohen ose anullohen,

» Mjetet monetare
Mjetet monetare pérfshijng arkén, llogarité rrjedhise dhe depozitat né (€ paré me bankal. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit (& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozila me afat me nj& maturim prej tre muajsh
ose mé pak g€ nga data e fillimit.

o Llogari t€ arkétueshme :
Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosio (& amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve 1€ arkétueshme logaritet kur ka
té dhéna se shogéria nuk do t€ jeté né gjendje t& mbledh# (& gjitha detyrimet. Véshtirgsité linanciare 1€
debitorit, mundgsia & debitori & falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gé
llogarité ¢ arkétueshme té zhvlergsohen. Shuma e provizionit llogantel si diferencé midis vierés s
mbetur dhe vlerés aktuale t& flukseve t€ ardhshme (& parashikuara 1€ parasé t€ skontuara me normén
efektive t€ interesit.

e Llogari té pagueshme :
Llogarité & pagueshme paragiten me vlerén e tyre t€ drgjié dhc mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

o Hua (& marra dhe té dhéna :
Huaté e marra dhe (& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né. vazhdmi me vierén e (regul, pa pérfshirg
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe ¢ dhéna paragiten me kosto 1€
amortizuar duke njohur né pasqyrén e & ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjalé périudhés s& huamarrjes duke u bazuar (si rregull) n€ interesin
efektiv. Interesat ¢ njohura né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén ¢
interesit nominal, 2

o Vlerae drejté -
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Vlerat e drejta (& pérllogaritura (& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve (& tyre, ¢ kérkesave pér tu
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél.
e Tétjara b
Instrumenta t€ tjeré jo-derivativé maten me kosto & amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhylerésimi.
e Kapitali themeltar
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.
o Zhvlerésimi i aktiveve financiare
Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka (& dhéna objektive q@ tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né {lukset e ardhshme gé parashikohet t& burojné riga aktivi.
Nj€ zhvlerésim né lidhje me aktivin findnciar, (8 matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diference
midis vlerés s¢ mbetur dhe vlerés aktuale 18 flukseve (€ ardhshme 18 parashikuara (& parasé€ (& skontuara
me normén efektive t& interesit. '
Aklivel financiare (€ réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale, Aktivel e tjera
financiare vierésohen né ményré € grupuar, né grupe q& kang karakteristika t& ngjashme 18 riskut
kreditor. T€ gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve.
Nj& humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund (& lidhet objektivisht me njé ngjarje & ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlergsimi. Pér aktivet financiare (& matura me kosto (& amortizoar, rimarrja
njihet né pasqyrén e (& ardhurave dhe shpenzimeve.

33, Inventarét it
Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin 1€ gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin n& vendin dhe kushtet ekzistuese. NE rastin e prodhimit t€ produkteve né kosto
pérfshihet edhe pjesa respektive e shpenzimeve (& pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale
prodhuese. Kosto ¢ inventarit llogaritet duke pgrdorur metodén ¢ mesatares sé ponderuar.
Gjendjel e inventarit jan€ (& vlerésuara n& bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vierén mé t€ ulét midis kostos dhe vierés neto t& realizueshme.

34. Aktive afatgjata materiale «

i. Njohja dhe matja ]
Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar, Kostoja pérfshin shpenzime i€ cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e
akliveve (€ veténdértuara pérfshin koston e materialeve dhe pungs direkte, ¢do kosto tietér & lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér géllimin e synuar 8 pérdorimit, si dhe kostol ¢
¢montimit, heqjes sé pjeséve dhe sjelljes ng gjendjen e méparshme (€ vendndodhjes s& aktivit.
Shpenzimet -kapitale t& aktiveve & bira gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndé&rtim n& proges” dhe
transferohen né kategorin€ pérkatése (% aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi
pérkatés sipas Larégn‘fi €. NE rastet kur pjesé t€ njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési ¢ ndryshme,
alo knniah‘ili‘zﬁh@' 5i %3 t& ndryshém (komponent(& mé t& midhenj) t¢ aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet‘i‘gga shitjet, apo nxjerrjet jasht& pé&rdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vierén e mbetur dhe kéto perfshihen né pasqyrén e ¢ ardhurave dhe shpenzimeve.
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ii. Kostot e mépasshime
Kostoja e zévendésimit 18 nj& pjese 1& njé zén 1€ akliveve afatgjata materiale njihet n& vlerén kontabél t&
alij z&éri nése éshté e mundshme qé shoqéria do & realizojé pérfitime t€ ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund & matel né ményré t€ besueshme. Kostot e
shérbimeve t€ zakonshme 18 aktiveve afailgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amoriizimi i aktiveve loparitet duke p&rdorur metodén e vierés s€ mbetur t:: amortizimit mbi jetén e
vlerésuar t& gdo pjese t€ aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita ¢ paré e muajit g€ pason muajin ¢
blerjes. Aktivet & marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé & shkurtér midis
periudhis sé qirasé dhe jetés s¢ dobishme (& aktivit, :
Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2019 dhe 2018 &shié si mé poshie:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma ¢ Amortizimit
Mobilje pér zyren  Vlerae mbetur 20 %

Pajisje informatike  Vlera e mbetur 25 %

T€ Tjera Vlera e mbetur i 20%

iv. Cregjistrimi ;
Nj& z& i aktiveve afalgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté p&rdorimit apo at€here kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike (& ardhshme nga pérdorimi apo nxjemja e lij jasht€ pérdorimit. Fitimet
dhe humbjet né rastin € nxjerrjes jashté pérdorimit (& aktiveve afatgjata materiale, pércakiohen sipas
shumés sé tyre t€ mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen ¢ rezuliatit operativ € vitit,

3.5. Té ardhurat
Té& ardhurat njihen atéher kur &shté ¢ mundshme g& njésia ekurmrmke do & keté pérlitime ekonomike né
t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t&€ maten me besueshméri. T# ardhurat maten me vlerén e drejté (&
arkéluar ose & arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢larédo zbritje tregtare, zbritjet pér shlyerje 1&
menjéhershme dhe zbritjet & béra pér sasi (véllim) t€ bleré.

3.6, Téardhurat e tjera t€ shfrytézimit
Té ardhurat e tjera (€ shfrytézimit paraqesin t& ardhurat qé pn:rﬁtnhan jo rregullisht gjaté rrjedhés normale
tié veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja ¢ aktiveve afalgjata materiale dhe
jomateriale, fitim/humbjel nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe fitim/humbjet q& vijné
nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvee diferencave t€ kEmbimit g€ lidhen me veprimtarité financiare
dhe investuese. '

3.7.  Qiratg
Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasé. Qiratg financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé (€ ulét & vler€s sé dreji& (€ aktivit dhe vlerés akiuale ©
minimumit ¢ pagesave (& qirast ng datgn e blerjes. Kostot financiare regjisirohen n€ pasqyrén e (€
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin ¢ qirasé me normat '@ zbatueshme (& interesit mbi balancin ¢
mbetur (€ detyrimeve. ‘ -

{
“ d -
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3.8.  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T¢ ardhurat financiare prishijng t& ardhu:r':_a interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i k&mbimit
q€ njihen n& pasqyrén ¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e &
drejtaye 18 konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efekiiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i k&mbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté (& aktiveve financiare (& mbajtura me vier# € drejté népérmijet Hogarisé
fitim/ humbje dhe humbjet nga zhvierssimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ng pasqyrén
¢ t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén ¢ interesit efektiv.

3.9,  Tatimi mbi fitimin :
Tatim fitimi i vitit ptrb&het nga tatimi akwal dhe tatim fitimi i shiyré. Tatim fitimi njihet ng pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra q¢ njihen direkt n& kapital, rast n & cilin
edhe tatimi njihet ng kapital.
Tatimi aktual gshté tatimi i pritur pér ("u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar normal
tatimore né fugi n€ datén e bilancit, si dhe cfarédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet ¢ méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2019 eshte 5% (2018: 15%).
Tatim fitimi i shtyré pérfaggson diferencén e tatimit mbi fitimit & pagueshém (apo (8 rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t& cvidentuar diferencat e pérkohshme & krijohen pér shkak
1€ aplikimit t¢€ parimeve kontabél t& ndryshme nga ato latimore. Tatimi i shtyré njihet sipas metodés s@
detyrimeve t€ bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime (& raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore. Gjendjet e shiyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose q& konsiderohen né fugi né
fund t& periudhés s& raportimit, t& cilal pritet & zbatohen pér periudhin kur diferencat e pérkohshme do t&
anullohen ose humbja tatimore ¢ mbartur do t& shirytézohet.
Aktivet tatimore (& shiyra pér diferencat ¢ pErkohshme t& zbritshme regjistrohen deri né ate masé & éshtg
¢ mundshme gg fitimi i tatuesh&m né (& ardhmen & mund t& pérdoret pér zbritjet né fjale,

3.10. Fondet pér pensione \
Shoqétia paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetssore t& detyrueshme, q& sigurojne
pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar.Autoritetet Fiskale jang
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligior t& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés
sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar,

3.11.  Transaksionet me palét e lidhura
Palét e lidhura pércaktohen kur njg palé kontrollohet nga pala Gjetér, ose ka ndikim t& réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financidre t& palés tjetér,
Pér qéllime (& paragitjes s& pasqyrave financiare, drejtimi i shoqerisé dhe manaxhimi konsiderohen si
palé 1€ lidhura,

312, Provizionet :
Nj& provizion njihet nése, si rezultat injé ngjarjeje t& shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjior apo
konstruktiv,.i ﬂl’ und (€ vlerésohet né ményré € besueshme dhe do t& kérkojé né t¢ ardhmen flukse

shpeé yerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme té

skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale & tregut pér vlerén ng kohe &
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parasgé dhe pér risget q€ lidhen me detyrimin ng (jalg Provizionel rishikohen né ¢do daté raportimi dhe
nése nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.
3.13.  Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtgzuara nuk njihen né pasqyrat financiare, Alo paragilen né shénime té€ pasqyrave
financiare pér sa koh# gq& mundésia pér nj& dalje 18 burimeve g8 pérfshijné pérfitime ekonomike Eshie e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia ¢ hyrjes s& pérfilimeve ekonomike. Shuma e humbjeve & kusht€zuara njihet si
provizion, nésé &shté ¢ mundshme g& ngjarjet ¢ ardhshme 1 konfirmojné g& njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund t& b&het njé vlerésim i arsyeshém i shumés s& humbjes.

Bilanci kontabel, aktivet

4. Aktive monetare ,
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2019 eshte ne shumen 22,876 leke, e cila parfageson gjendjen
¢ mjeleve monetare ne Tirana Bank dhe Arke.

Nr Aktive Monetare : Viti 2019 Viti 2018
| Depoita ne banke | 17,547 155,522
2 Arka 5329 85,382

Tatali 22.876 240,904

Gjendja ¢ likujditeteve, detyrimel dhe kerkesat ndaj te treteve ne monedhe te huaj gjendje ne 31.12.2019
jane konvertuar me kursin e dates 31.12.2019 te Bankes se Shgiperise dhe diferencal jane marre ne
pasgyren € te ardhurave dhe shpenzimeve.

5. Tedrejta te arketueshme ;
Paragitet gjendja e te drejtave te arketueshme me 31.12.2019,: si me poshte:

Nr Te drejta te arketueshme Viti 2019 Viti 2018
1 Mega aktiviteti | shfrytezimit 23,663,061 23,663,601
2 Teltjera-TVSH 508.050 508,050
3 Tetjera-Debitors te tjere 1,004,541 1,004,541

Totali 25176252 ___ 25,176,252

5.1 Te arketueshme nga akiiviteti i shirytezimit
Paragitet gjendja e kerkesave nga aktiviteti i shfrytesimit ne shumen 23,663,661 leke, si me poshte vijon:

Nr Kilientet Viti 2019 Viti 2018
| Matuka shpk (ish Stela) 21,042,373 21,042,373 .
2 Albaxenis shpk 1,969,174 1.969.174 ‘
3 Tetjere 652,114 652,114 & B\
Totali 23663661 ___23.663.661 - ‘S: :JJ
I N I? '.}j
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5.2 Te yjera te arketueshme-TVSH
Paragitet gjendja ¢ TVSH-se kreditore me 31.12.2019 prej 508,050 leke, e pandryshuar nga
viti 2018.

3.3 Te tjera te arketueshme
Paraqitet gjendja debitore te tjere me 31.12.2019 prej 1,004,541 lcke e pa ndryshuar nga viti 2018,

6. Inventaret
Paragitet gjendja ¢ inventarit me 31.12,2019, ne shumen 214,800 leke, dhe eshte & detajuar si me poshte:

N Inventarel Viti 2019 Viti 2018
I Mbeturina Tekstili ;2100 kg x 80 lek/ke 165,000 163,000
2 Mbeturina Hekuri-skrap 2800 kg x 18 lek/kg 46,800 46,800

Totali 214,800 214,800

7. Aktive afatgjata
Gjendja e aktiveve afal gjata me 31.12. ZUEE? eshte 9,137,385 leke, e grupuar si me poshte:

Nr Emertimi Viti 2019 Viti 2018
I Toka 1,139,075 1,139,075
2 Ndertesa p 7,806,230 7,806,230
3 Makineri ¢ paisje 151,248 151,248
4 Tetjera-Kasa fiskalc ' 40,832 40,832

Totali ' Y.137.385 9,137,385

Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos
(S8KK-5). Vleresimi fillestar ne momentin ¢ hyrjes eshte bere me kosto dhe ne daten e mbylljes se bilancit
paragiten me koston ¢ tyre minus zhvléresimin e akumuluar dhe ndonje humbje nga renia e vleres.
Drejtimi nuk ka llogaritur renie te vleres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018.

Bilanci kontabel, pasivet .

8. Detyrimet Afatshkurtra
Ne kete post paraqitet gjendja e detyrimeve afatshkurtra me 31.12.2019 ne shumen 5,271,805 leke.

MNr  Detyrimet afatshkurtra 3 Viti 2019 Viti 2018
I Te pagueshme per aktivitetin e shrytezimit [, 416.000 1,360,205
2 Te pagueshme ndaj punonjesve 159.510 2,976,040
3 T'e pagueshme per detyrime tatimore 578,257 588.450)
4 Te pagueshme ndaj te. treteve 3,118,038 2.030.72|

Shuma Ll B ' _5.271.805 6955416

8.1 Te paguaaﬁme pepaktivitetin ¢ 5hfrytammlt
Ne kete post jane te p-crf;sh:,' detyrimet e shoqense ndaj fumitoreve ne 31.12.2019 ne shumen 1,416,000
leke.Kjo vlere eshte e analizuar per cdo furnitor si me poshte vijon:
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Nr Detyrimet per furnitoret Viti 2019 Viti 2018
I Qani Kajo 540,000 540,000
2 Lezaj Audit 84,000 84,000
3 Vullnetare Cela 360,000 360,000
4 Naim Malo 180,000 180,000
5 Lejla Shahy 252,000
6 Hodo Hasani 72,000
7 Detyrime tjera 124,205

Shuma 1.416,000 1,360.205

8.2 Te pagueshme ndaj punonjesve
Ne kete post eshte i perfshire detyrimi i shogerise ndaj likuidatorit ne 31.12.2019 ne shumen 159,510
leke.

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe

Nr sigurimeve shoqerore/shendetsore Viti 2019 Viti 2018
| Paga personeli 152510 2,976,040
2 Detyrime tatimore (sigurime, TAP, tat burim) 578,256 588,450

Shuma 737766 __ 3.564.490

8.3 Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore ne shumen 578,256 leke, me 31.12.2019 paragiten si me poshte:
|

Nr Détyrimet tatimore Viti 2019 Viti 2018
I Tatim mbi te ardhurat ¢ personale 4,550 -
2 Tatim ne burim 555,571 2 -
3 Detyrime tatimore (sigurime shoq/shend) 18,135 588,459

Shoma _ 578.256 588,459

8.4 Te tjera te pagueshme
Paragitet shuma e detyrimit per Keshillin Mbikqyres deri me 31.12.2019, si me poshte:

Nr  Detyrim Keshilli Mbikqyres Viti 2019 Viti 2018
| Vaso Pano (Kryetar) 742,254 187,272
2 Lilozeta Feto (Antare) 733,686 62,424
3 Aferdita Kareco (Antare) 694,926 62,424
4 Anisa Treza (Antare) 135,660
5 Fran Ibrahimi (Antar) 124,848 124,848 )
6 Fatjona Kuka (Antare) 686,664 686,664
‘Tatim burim (1 pa krijuar ne 31.12.2018) 187,089 Y
Hodo Hasani -Kontabilist 720,000 = %)
Shums 3,118,038 2.030.721 ,,ﬁ: 5—3 J
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Sgarojme se viera e tatimit ne burim e pakrijuar per detyrimel ¢ Keshillit mbikqyres me 31.12.2018
(detyrimet ishin paragitur ne vlieral ¢ tyre bruto), prej 187,089 leke, u krijua dhe se bashku me detyrimet
per vitin 2019 jane paraqitur si teprice ¢ akumuluar te zeri tatim ne burim te rubrika detyrimet tatimore.

9. Kapitali
Kapitalet ¢ veta jane nie shumen 29,279,508 leke. Kapitalet ¢ veta jane shtuar me rezultatin ¢ vitit
ushtrimor per 1,465,582 leke. Te delajuara jane ne tabelen ¢ meposhime:

o Kapitali 1 Fitime/humbje Fitimi/humbja .

Nr Emertimi regiistiuar Rezerval te pashperndara e Totali
I Gjendja me31.12.2018 156.,504.900 74,667,550 (201,728,264) (1.630,260) 27, 813.92¢
2 Shtesat per 2019 - (1,630,260) 1,465,582 (164,678
3 Paksimet per 2019 - - 1,630,260 1,630,260
4  Gjendja me 31.12.2019 156,504.900 _74.667.550 (203,358,524 1465582 _29.279.508

Pasqyra e Performances

10. Te ardhura nga aktiviteti i shirytezimit
Gjate vitit 2019 shogeria eshte financuar nga MFE me nje vlere prej 5,600,000 leke.
Jane pasyyruar t¢ t¢ ardhura te tera edhe nje vlere e linancuar nga MFE ne vitin 2017, por € paregjistruar
prej 84.000 leke. >

1i. Shpenzimet e vitit 2019 paraqiten si vijon;
Totali i kostos per vitin 2019 eshte 4,218 418 leke, si me poshte.

Emertimi 14 Viti 2019 Viti 20138
Shpenzime per pag,a 780,000 TED,000
Sigurime shoqgerore dhe shendetesore 130,260 130,260
Personel jashte Shogerise

(kontabilist+cksperte) L 612.000 T20000
Keshilli mbikqyres 2.346,360

Te tjera -Transport dhe punt.transporti 155,522

Gjoba 184,976

Komisione bankare ) 9300

Shuma | 4218418 1630260

12. Llogaritja e rezultatit tatimor
Per vitin ushtrimor 2019 shoqeria paraqitet me rezullat ne shumen 1,465,582 leke, si me poshte:

Nr  EMERTIMI ', VITI 2019 VITI 2018
1 Te ardhura : 5,684,000 -
2  Shpenzime (4,218.418) (1,630,000}
3 Rezultati 1.465.582 (1,630.000)
4  Shpenzime te panjohura 184.976 -
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5  Fitimi I tatucshem 1.650.558 _ (o
6 Humbje ¢ mbartur (e vitit 2018 dhe para saj) 1.650.558 e -
T  Tatim Fitimi 0 [1]
8  Fitimi neto 1,465,582 (1,630.000)

13. Angazhime dhe pasiguri
Ceshtje giyqesore
Gjaté aktivitetit t saj, Shogéria mund & perfshihet né pretendime apo veprime (& ndryshme ligiore nga pald t&
treta, Bazuar né opinionin & drejtuesye (8 Shogéris€, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me kéto géshtje nuk do &
ket& efekte negative né pozicionin financiar t& Shoqérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saf, Me 31 Dhjetor 2019
Shogeria eshte ¢ perfshire ne dy géshtje ojyqesore (& hapur nga ajo.

14. Ngjarje pas datés sé Bilancit
Siluata ¢ krijuar gjate periudhes se fatkeqesise natyrore, te shpallur si pasoje & COVID-19, nuk ndiken ne

aktivitetin tone, pasi Shogeria “Berateks” sha ne likujdim eshte ne proces bashkimi me perthithje nga shogeria
“Petrolalba® sha.
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